
 
Název školy :Základní škola a Mateřská škola Prysk ,okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace 
Autor: Eva Vavřinová 
Název materiálu:VY_32_INOVACE_08 
_ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA_ Lesní patra –test 
3.,4. a 5.r.  

Číslo projektu :CZ 1.07/1.4.00/21.1705 
Anotace :Test je určen  k procvičení učiva o lesních 
patrech 

 



 
Lesní patra                        Jméno a příjmení:______________________  
(test pro žáky 3., 4. a 5. ročníku) 
 
 

1. Rozlišujeme 5 lesních pater. Která to jsou? Vypiš je: 
 
 
 
 
 
 
2. Jaké rostlinné patro dosahuje nejvýše? 
 
 
 
3. Napiš 3 druhy rostlin, které tvoří stromové patro. 
 
 
 
 
4. Jací živočichové žijí ve stromovém patře? Napiš nejméně tři. 
 
 
 
 
5. Jakými rostlinami je tvořeno keřové patro? Napiš nejméně tři. 
 
 
 
 
6. Napiš tři živočichy, kteří žijí v keřovém patře. 
 
 
 
 



 
 
 
 
7. Napiš nejméně tři rostliny, které tvoří bylinné patro: 
 
 
 
 
 
8. Čím je tvořeno mechové patro? 
 
 
 
 
 
9. Napiš nejméně tři houby: 
 
 
 
 
10. Co se nachází v kořenovém patře? 

 


